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Folketinget 
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 
 

Medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF) har den 24. november 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 141 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 141: 

”Ministeren bedes redegøre for, om det er muligt at ændre loven om repatriering 

således, at en udlænding, der har modtaget støtte til repatriering og etablering 

i hjemlandet, kun igen kan tage fast ophold i Danmark på betingelse af, at den modtagne 

støtte til repatriering tilbagebetales? Eller vil ministeren i benægtende fald arbejde for en 

sådan regelændring?” 

 

 

Svar: 

Det skal naturligvis sikres, at det ikke er muligt at spekulere i eller misbruge repatrierings-

ordningen. Jeg er indstillet på at se på, om den nuværende ordning i tilstrækkelig grad 

sikrer dette. Det vil i den forbindelse samtidig være vigtigt at have for øje, at der ikke etab-

leres en ordning, der vil kunne medføre, at flygtninge ikke vil vælge at repatriere. 

 

Det kan i den forbindelse oplyses, at det alene er personer med flygtningestatus og andre 

asylrelaterede opholdstilladelser og familiesammenførte til sådanne, der har mulighed for 

at fortryde repatriering og vende tilbage til Danmark på samme opholdsgrundlag. Fortry-

delsesretten har til formål at sikre, at den enkelte udlænding får den fornødne tid til at 

genetablere sig i hjemlandet, før opholdstilladelsen bortfalder. En beslutning om repatrie-

ring er for nogle udlændinge således forbundet med en vis usikkerhed om indholdet af en 

ny tilværelse i hjemlandet. Dette gælder særligt, når der er tale om en flygtning, der ven-

der tilbage til det hjemland, hvorfra den pågældende tidligere er flygtet på grund af forføl-

gelse. 

 

Det kan endvidere oplyses, at en flygtning, der repatrierer og får bevilliget hjælp til etable-

ring i hjemlandet, alene får udbetalt en vis del (40 pct. af det samlede beløb) af etable-

ringshjælpen ved tilbagevenden til hjemlandet og først, når fortrydelsesretten er udløbet, 

vil kunne få det resterende beløb udbetalt. 

 

Det fremgår af repatrieringsloven, at en kommune kan træffe afgørelse om tilbagebetaling 

af hjælp til repatriering, hvis særlige omstændigheder taler herfor, herunder navnlig, hvis 

udlændingen ikke har gjort et reelt forsøg på repatriering, eller hvis der til brug for be-

handlingen af ansøgningen om hjælp til repatriering er angivet urigtige eller vildledende 
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oplysninger. Der skal således efter de gældende regler foretages en konkret vurdering af 

kommunen om eventuel tilbagebetaling af hjælpen.  

 

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Henrik Thomassen 

 


